f Camarii
Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°067 Em 11/02/2019. Legislativo

às 16:27 hs.
□ Projeto de Resolução N". 043/2019

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura doíí^uncionário
Autor: Vereador Dtt. JAIME RODRIGUES - PMDB fVice Presidente)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando reparos na
iluminação pública e patrolamento do pátio da aldeia Nossa Senhora de
Guadalupe, reserva indígena São Marcos, atendendo ao pedido da
indígena Pascoalina Retário. (fotos em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., 11 de fevereiro de 2019.

Dr. J4IME RODRIG/ÜES
Vereador-PjdDB/Viòe Prí^dente^a Câmara

Relator da Comi^ão qe CoHstituição,^stiça e Redação

aprovado por
Em sessão da ^

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
eaniarabg(5)gmail.coni / iniprensa@barradogarcas.nit.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.int.Ieg.br

C âmaiíi
Municipai

BARRA DO CARCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

(Câmara m
REDAÇÃO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido daquela comunidade
indígena, na pessoa da Sra. Pascoalina, que nos relata a extrema
necessidade de fazer esses reparos no sistema de iluminação pública,
com a troca de lâmpadas danificadas, assim como, sanar as

deformidades do pátio da aldeia, provocadas pelas enxurradas.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento dessenpásopédido.

Vereador-PMDB/Vice PresidentCifla Câmara
Relator da ComisBão de (JoA^tuiçãtx^stiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811

barradogarcas.int.leg.br - fb.com/caniaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gniail.coni / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Cíiniiira
Municipal

BARRA DO (ÍARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Câmara
1 5«Bp™presentes

barrâdogarcas.mt.l«3.br

REDAÇÃO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br'